
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 1/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 11 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 1 / 2023

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para compor a Cesta

Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações e quantitativos em anexo no Edital.

Preâmbulo

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, na Sede da Prefeitura Municipal de Lima Duarte, na sala

de licitações, reuniram-se a partir das 09:30 horas, em sessão pública, Fernanda Carelli da Silva, Juliane de Almeida Freitas, João Vicente de Paula e

Erica Francisca Fonseca Sá, abaixo assinados, todos integrantes da Comissão Permanente de Licitação incumbida de dirimir e julgar o procedimento

Licitatório n° 11/2023 Pregão Presencial nº 01/2023.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
BOKAS MAGAZINE LTDA 22.462.857/0001-66

MIGUEL ÂNGELO ALTOMARE DE

JESUS

ALIMENTOS ROGEL LTDA 27.001.898/0001-79 Beatriz Silva Rocha

FRIOS RAMOS LTDA 07.158.331/0001-01 Marciel Nogueira de Oliveira

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento. Após a

fase de credenciamento, procedeu-se então a rubrica dos envelopes Proposta e documentos pela comissão de licitação. A seguir, foi aberto o

envelope de proposta e feito a verificação se estão conforme o solicitado o edital correspondente e ao reajustamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos

termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das

propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de

valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - AÇÚCAR CRISTAL: APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS DE COLORAÇÃO CLARA UNIFORME, NÃO
DEVENDO APRESENTAR NENHUM TIPO DE SUJIDADE, PACOTE DE 5 KG

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 18,5300

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 18,5900

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 18,6200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - AÇÚCAR CRISTAL: APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS DE COLORAÇÃO
CLARA UNIFORME, NÃO DEVENDO APRESENTAR NENHUM TIPO DE SUJIDADE, PACOTE DE 5 KG
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:48:02 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 16,5000

24/01/2023 09:48:05 FRIOS RAMOS LTDA R$ 16,4000

24/01/2023 09:48:19 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - AÇÚCAR CRISTAL: APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS DE COLORAÇÃO
CLARA UNIFORME, NÃO DEVENDO APRESENTAR NENHUM TIPO DE SUJIDADE, PACOTE DE 5 KG
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:48:31 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 09:48:32 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 2/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Lote 2 - ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES; EMBALADO
EM PACOTES C/ 5 KG	ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES;

EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG, PERCENTAGEM MÁXIMA  DE QUEBRA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 22,0200

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 22,1000

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 22,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE
CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG	ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A
MISTURA DE CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG, PERCENTAGEM MÁXIMA  DE QUEBRA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:49:10 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 19,8100

24/01/2023 09:49:14 FRIOS RAMOS LTDA R$ 19,8000

24/01/2023 09:49:25 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE
CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG	ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A
MISTURA DE CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG, PERCENTAGEM MÁXIMA  DE QUEBRA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:49:32 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 19,7000

24/01/2023 09:49:35 FRIOS RAMOS LTDA R$ 19,6500

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE
CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG	ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A
MISTURA DE CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG, PERCENTAGEM MÁXIMA  DE QUEBRA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:49:38 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 19,6000

24/01/2023 09:49:42 FRIOS RAMOS LTDA R$ 19,5000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE
CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG	ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A
MISTURA DE CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG, PERCENTAGEM MÁXIMA  DE QUEBRA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:49:44 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 09:49:46 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - Café torrado e moído pacote de 500grs. Com selo ABIC. Constar na embalagem tabela de informação nutricional
data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Não conter glúten. Conter o Sistema de Gestão de qualidade Iso 9001.

Podendo ser embalado a 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 16,9400

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 16,9900

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 17,0200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Café torrado e moído pacote de 500grs. Com selo ABIC. Constar na embalagem tabela
de informação nutricional data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Não conter glúten. Conter o Sistema de
Gestão de qualidade Iso 9001. Podendo ser embalado a 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:50:15 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 15,2400

24/01/2023 09:50:18 FRIOS RAMOS LTDA R$ 14,9900

24/01/2023 09:51:06 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 13,4800

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Café torrado e moído pacote de 500grs. Com selo ABIC. Constar na embalagem tabela
de informação nutricional data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Não conter glúten. Conter o Sistema de
Gestão de qualidade Iso 9001. Podendo ser embalado a 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:51:19 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 12,1300

24/01/2023 09:51:25 FRIOS RAMOS LTDA R$ 12,1200

24/01/2023 09:51:28 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 10,9000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 3/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Café torrado e moído pacote de 500grs. Com selo ABIC. Constar na embalagem tabela
de informação nutricional data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Não conter glúten. Conter o Sistema de
Gestão de qualidade Iso 9001. Podendo ser embalado a 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 09:51:40 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 9,9900

24/01/2023 10:01:01 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:01:04 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 4,4400

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 4,4500

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 4,4600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:01:44 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 3,9900

24/01/2023 10:01:50 FRIOS RAMOS LTDA R$ 2,8500

24/01/2023 10:01:56 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 2,5500

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:02:03 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 2,2900

24/01/2023 10:02:10 FRIOS RAMOS LTDA R$ 2,1500

24/01/2023 10:02:25 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 1,9300

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:02:42 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 1,7300

24/01/2023 10:02:59 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:03:11 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 1,5500

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:03:18 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 1,3900

24/01/2023 10:03:22 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - Farinha de trigo tipo 1 com fermento   pacote de 1kg

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 7,1200

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 7,1500

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 7,1600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Farinha de trigo tipo 1 com fermento   pacote de 1kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:03:49 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 6,4000

24/01/2023 10:04:07 FRIOS RAMOS LTDA R$ 5,9000

24/01/2023 10:04:24 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 5,3000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Farinha de trigo tipo 1 com fermento   pacote de 1kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:04:31 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 4,7700

24/01/2023 10:04:36 FRIOS RAMOS LTDA R$ 4,5000

24/01/2023 10:04:38 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Farinha de trigo tipo 1 com fermento   pacote de 1kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:04:44 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 4,4900

24/01/2023 10:04:48 FRIOS RAMOS LTDA R$ 4,4800

4ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Farinha de trigo tipo 1 com fermento   pacote de 1kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:04:51 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:04:53 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 4/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Lote 6 - FEIJAO VERMELHO (TIPO 1) PCT DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 9,8800

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 9,9000

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 9,9200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - FEIJAO VERMELHO (TIPO 1) PCT DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE,
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:05:21 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 8,8900

24/01/2023 10:05:25 FRIOS RAMOS LTDA R$ 7,9000

24/01/2023 10:05:39 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - FEIJAO VERMELHO (TIPO 1) PCT DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE,
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:05:43 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 7,1100

24/01/2023 10:05:48 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 4,9500

2 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 4,9700

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 4,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:06:24 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 4,4500

24/01/2023 10:06:44 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 4,0000

24/01/2023 10:06:55 FRIOS RAMOS LTDA R$ 2,9900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:07:04 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 2,7800

24/01/2023 10:07:14 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:07:19 FRIOS RAMOS LTDA R$ 2,7000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:07:21 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:07:24 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

Lote 8 - MACARRÃO ESPAGUETE N°08 - Macarrão do tipo espaguete, n°08, com ovos, fabricado a partir de matéria-prima
selecionada, sã, limpa e de boa qualidade. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Validade mínima de 04 meses a partir da

data de entrega.Emb. c/

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 4,0700

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 4,0800

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 4,0900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - MACARRÃO ESPAGUETE N°08 - Macarrão do tipo espaguete, n°08, com ovos, fabricado
a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e de boa qualidade. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Validade mínima
de 04 meses a partir da data de entrega.Emb. c/
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:08:03 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 3,6600

24/01/2023 10:08:06 FRIOS RAMOS LTDA R$ 2,9900

24/01/2023 10:08:24 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 2,6800

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 5/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

2ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - MACARRÃO ESPAGUETE N°08 - Macarrão do tipo espaguete, n°08, com ovos, fabricado
a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e de boa qualidade. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Validade mínima
de 04 meses a partir da data de entrega.Emb. c/
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:08:32 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 2,4000

24/01/2023 10:08:36 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:08:45 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

Lote 9 - Margarina 80 de lipideos e 0 de gordura trans de 500 gr.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Desclassificado R$ 9,4100

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 9,4500

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 9,4600

(**)BOKAS MAGAZINE LTDA - marca não atende ao especificado no edital

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - Margarina 80 de lipideos e 0 de gordura trans de 500 gr.
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:10:05 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 9,4400

24/01/2023 10:10:11 FRIOS RAMOS LTDA R$ 8,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - Margarina 80 de lipideos e 0 de gordura trans de 500 gr.
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:10:19 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:10:21 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

Lote 10 - OLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 9,5500

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 9,5800

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 9,5900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - OLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:10:40 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 8,5900

24/01/2023 10:10:53 FRIOS RAMOS LTDA R$ 8,0900

24/01/2023 10:11:02 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - OLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:11:06 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:11:08 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

Lote 11 - Sal refinado Iodado pacote de 1kg

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 2,2100

2 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 2,2200

1 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 2,2200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - Sal refinado Iodado pacote de 1kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:11:30 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 2,0000

24/01/2023 10:11:43 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 1,8000

24/01/2023 10:11:56 FRIOS RAMOS LTDA R$ 1,6000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - Sal refinado Iodado pacote de 1kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:12:05 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 1,4400

24/01/2023 10:12:10 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 1,2900

24/01/2023 10:12:18 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 6/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

3ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - Sal refinado Iodado pacote de 1kg
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:12:22 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:12:35 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 0,0000

Lote 12 - TEMPERO (SAL E ALHO) DE 500 GR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 BOKAS MAGAZINE LTDA Classificado R$ 6,4600

2 FRIOS RAMOS LTDA Classificado R$ 6,4800

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA Classificado R$ 6,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - TEMPERO (SAL E ALHO) DE 500 GR
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:13:17 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 5,8100

24/01/2023 10:13:22 FRIOS RAMOS LTDA R$ 3,9900

24/01/2023 10:13:51 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 3,5800

2ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - TEMPERO (SAL E ALHO) DE 500 GR
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:13:58 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 3,2200

24/01/2023 10:14:03 FRIOS RAMOS LTDA R$ 3,1500

24/01/2023 10:14:11 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 2,8300

3ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - TEMPERO (SAL E ALHO) DE 500 GR
Data / Hora Fornecedor Valor
24/01/2023 10:14:17 ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 2,5400

24/01/2023 10:14:20 FRIOS RAMOS LTDA R$ 0,0000

24/01/2023 10:14:23 BOKAS MAGAZINE LTDA R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e

empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação
Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme

apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - AÇÚCAR CRISTAL: APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS DE COLORAÇÃO
CLARA UNIFORME, NÃO DEVENDO APRESENTAR NENHUM TIPO DE SUJIDADE, PACOTE DE 5 KG
Fornecedor Valor Vencido
FRIOS RAMOS LTDA R$ 16,4000

Resultado da Negociação - Lote 2 - ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE
CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG	ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A
MISTURA DE CLASSES; EMBALADO EM PACOTES C/ 5 KG, PERCENTAGEM MÁXIMA  DE QUEBRA
Fornecedor Valor Vencido
FRIOS RAMOS LTDA R$ 19,5000

Resultado da Negociação - Lote 3 - Café torrado e moído pacote de 500grs. Com selo ABIC. Constar na embalagem tabela
de informação nutricional data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Não conter glúten. Conter o Sistema de
Gestão de qualidade Iso 9001. Podendo ser embalado a 
Fornecedor Valor Vencido
ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 9,9900

Resultado da Negociação - Lote 4 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR
Fornecedor Valor Vencido
ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 1,3900

Resultado da Negociação - Lote 5 - Farinha de trigo tipo 1 com fermento   pacote de 1kg
Fornecedor Valor Vencido
FRIOS RAMOS LTDA R$ 4,4800

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 7/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Resultado da Negociação - Lote 6 - FEIJAO VERMELHO (TIPO 1) PCT DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE,
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.
Fornecedor Valor Vencido
ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 7,1100

Resultado da Negociação - Lote 7 - Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg
Fornecedor Valor Vencido
FRIOS RAMOS LTDA R$ 2,7000

Resultado da Negociação - Lote 8 - MACARRÃO ESPAGUETE N°08 - Macarrão do tipo espaguete, n°08, com ovos, fabricado
a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e de boa qualidade. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Validade mínima
de 04 meses a partir da data de entrega.Emb. c/
Fornecedor Valor Vencido
ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 2,4000

Resultado da Negociação - Lote 9 - Margarina 80 de lipideos e 0 de gordura trans de 500 gr.
Fornecedor Valor Vencido
FRIOS RAMOS LTDA R$ 8,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - OLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML
Fornecedor Valor Vencido
FRIOS RAMOS LTDA R$ 8,0900

Resultado da Negociação - Lote 11 - Sal refinado Iodado pacote de 1kg
Fornecedor Valor Vencido
ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 1,2900

Resultado da Negociação - Lote 12 - TEMPERO (SAL E ALHO) DE 500 GR
Fornecedor Valor Vencido
ALIMENTOS ROGEL LTDA R$ 2,5400

Habilitação

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

ALIMENTOS ROGEL LTDA Habilitada

FRIOS RAMOS LTDA Habilitada

Após analise da documentação, a Pregoeira e sua equipe de Apoio declara as empresas vencedoras habilitadas.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: FRIOS RAMOS LTDA Total R$ 46.216,80

Lote 1 - AÇÚCAR CRISTAL: APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS DE COLORAÇÃO CLARA UNIFORME, NÃO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

3603

AÇÚCAR CRISTAL:

APRESENTANDO-SE SOB A

FORMA DE CRISTAIS DE

COLORAÇÃO CLARA

UNIFORME, NÃO DEVENDO

APRESENTAR NENHUM

TIPO DE SUJIDADE,

PACOTE DE 5 KG

Pacote 560,0000 16.4000 9184.00000000 11,95% DELTA

 Total Lote R$ 9.184,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 8/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Lote 2 - ARROZ POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES; EMBALADO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

228754

3

ARROZ POLIDO TIPO 1,

CLASSE LONGO FINO, NÃO

SENDO PERMITIDA A

MISTURA DE CLASSES;

EMBALADO EM PACOTES

C/ 5 KG	ARROZ POLIDO

TIPO 1, CLASSE LONGO

FINO, NÃO SENDO

PERMITIDA A MISTURA DE

CLASSES; EMBALADO EM

PACOTES C/ 5 KG,

PERCENTAGEM MÁXIMA 

DE QUEBRADOS DE 10%. 

Pacote 560,0000 19.5000 10920.00000000 11,87% MANGUIARE

 Total Lote R$ 10.920,00

Lote 5 - Farinha de trigo tipo 1 com fermento   pacote de 1kg
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2278

Farinha de trigo tipo 1 com

fermento   pacote de 1kg

Pacote 1.120,0000 4.4800 5017.60000000 37,43% ROSA BRANCA

 Total Lote R$ 5.017,60

Lote 7 - Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2283 Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg Pacote 1.120,0000 2.7000 3024.00000000 45,93% SINHA

 Total Lote R$ 3.024,00

Lote 9 - Margarina 80 de lipideos e 0 de gordura trans de 500 gr.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

2300

Margarina 80 de lipideos e 0

de gordura trans de 500 gr.

Unidade 560,0000 8.0000 4480.00000000 15,43% DORIANA

 Total Lote R$ 4.480,00

Lote 10 - OLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

229050

3

OLEO DE SOJA

EMBALAGEM PET DE

900ML

UNID 1.680,0000 8.0900 13591.20000000 15,70% ABC

 Total Lote R$ 13.591,20

Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL LTDA Total R$ 29.008,00

Lote 3 - Café torrado e moído pacote de 500grs. Com selo ABIC. Constar na embalagem tabela de informação nutricional
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

228519

2

Café torrado e moído pacote

de 500grs. Com selo ABIC.

Constar na embalagem tabela

de informação nutricional data

de fabricação e validade

mínima de 12 meses. Não

conter glúten. Conter o

Sistema de Gestão de

qualidade Iso 9001. Podendo

ser embalado a vácuo ou não.

De qualidade igual ou

superior a marca Pilão, Toko

ou Mellita.

Pct 1.120,0000 9.9900 11188.80000000 41,32%

CORAÇÃO

MINEIRO

 Total Lote R$ 11.188,80

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 9/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

Lote 4 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 300GR
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

229050

2

EXTRATO DE TOMATE

CONCENTRADO DE 300GR

UNID 1.680,0000 1.3900 2335.20000000 68,83% PALADORE

 Total Lote R$ 2.335,20

Lote 6 - FEIJAO VERMELHO (TIPO 1) PCT DE 1KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

228519

3

FEIJAO VERMELHO (TIPO

1) PCT DE 1KG.

EMBALAGEM PLÁSTICA

TRANSPARENTE,

REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA AGRICULTURA. SEM

PRESENÇA DE GRÃOS

MOFADOS. DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE

MINIMA DE 06 MESES.

Pct 1.120,0000 7.1100 7963.20000000 28,37% TIPUA

 Total Lote R$ 7.963,20

Lote 8 - MACARRÃO ESPAGUETE N°08 - Macarrão do tipo espaguete, n°08, com ovos, fabricado a partir de matéria-prima
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

228347

5

MACARRÃO ESPAGUETE

N°08 - Macarrão do tipo

espaguete, n°08, com ovos,

fabricado a partir de matéria-

prima selecionada, sã, limpa

e de boa qualidade.

Enriquecido com ferro e ácido

fólico. Validade mínima de 04

meses a partir da data de

entrega.Emb. c/ 500gr. Marca

igual ou superior: VILMA,

AMÁLIA, D. BENTA

EMB 500g 2.240,0000 2.4000 5376.00000000 41,37% ROBERTA

 Total Lote R$ 5.376,00

Lote 11 - Sal refinado Iodado pacote de 1kg
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

228519

1

Sal refinado Iodado pacote de

1kg

Pct 560,0000 1.2900 722.40000000 42,07% GARÇA

 Total Lote R$ 722,40

Lote 12 - TEMPERO (SAL E ALHO) DE 500 GR
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

3500

TEMPERO (SAL E ALHO) DE

500 GR

Unidade 560,0000 2.5400 1422.40000000 60,88% SACY

 Total Lote R$ 1.422,40

Encerramento

Diante do exposto comunicamos a todos que o processo será encaminhado para homologação. Nada mais havendo a tratar, o

Pregoeiro encerrou a sessão, a ata após lida foi votada e aprovada por todos.

LIMA DUARTE, 24 de Janeiro de 2023.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE Exercício: 2023

Página(s): 10/10

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmld@ldonline.com.br

____________________________________________________
Joao Vicente de Paula

Membro da CPL

____________________________________________________
Juliane de Almeida Freitas

Membro da CPL

____________________________________________________
Fernanda Carelli da Silva

Pregoeiro

____________________________________________________
Erica Francisca Fonseca de Sa

Membro da CPL

____________________________________________________
BOKAS MAGAZINE LTDA

MIGUEL ÂNGELO ALTOMARE DE JESUS

____________________________________________________
ALIMENTOS ROGEL LTDA

Beatriz Silva Rocha

____________________________________________________
FRIOS RAMOS LTDA

Marciel Nogueira de Oliveira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

